ГЛАВА  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2008           №   829

О Координационном Совете в области развития
малого и среднего предпринимательства

(в редакции постановлений Главы Колпашевского района от 11.02.2009 № 76, от 18.11.2009 №
1209, постановлений Администрации  Колпашевского района от 04.06.2010 № 750, от 02.02.2012
№ 92, постановлений Главы Колпашевского района от 28.11.2013 № 206, от 16.01.2014 № 5, от
21.05.2018 № 86, от 27.09.2021 № 114, от 14.09.2022 № 131, от 18.10.2023 № 113, от 24.11.2023 №
129)

 В целях реализации муниципальной политики в сфере поддержки и
развития малого и среднего предпринимательства, координации деятельности в
сфере разработки и реализации программ поддержки малого и среднего
предпринимательства на территории Колпашевского района, учёта интересов
предпринимателей, обеспечения координации действий органов местного
самоуправления, а также правоохранительных и контролирующих органов в
вопросах устранения административных барьеров в развитии
предпринимательства, привлечения субъектов малого и среднего
предпринимательства к решению актуальных социально-экономических проблем
Колпашевского района, в соответствии с решением Думы Колпашевского района
от 08.09.2008 № 540 «О порядке создания Координационного совета в области
развития малого и среднего предпринимательства», на основании обращения
некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Колпашевского района»
от 10.09.2008 (вх. № 2892 от 10.09.2008)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Координационный Совет в области развития малого и среднего

предпринимательства при Администрации Колпашевского района.
2. Утвердить Положение о Координационном Совете в области развития

малого и среднего предпринимательства (приложение № 1).
3. Утвердить состав Координационного совета в области развития малого и

среднего предпринимательства (приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного

самоуправления Колпашевского района, в районной газете «Советский Север», а
также разместить на сайте муниципального образования «Колпашевский район» в
сети «Интернет».
 5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

И.о.Главы района       А.А.Черников

Т.Д.Ушакова
5 02 21

Приложение № 1 к постановлению
Главы района от 16.09.2008  № 829

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете в области развития малого и среднего
предпринимательства

I.Общие положения

 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным
Законом от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» и решением Думы
Колпашевского района от 08.09.2008 № 540 «О порядке создания
Координационного совета в области развития малого и среднего
предпринимательства».
 1.2. Координационный совет в области развития малого и среднего
предпринимательства (далее – Координационный Совет) является постоянно
действующим консультативно-совещательным органом, обеспечивающим
взаимодействие органов местного самоуправления и представителей
предпринимательских кругов в целях определения стратегических направлений в
развитии малого и среднего предпринимательства Колпашевского района,
создание условий для честной конкуренции, оперативное устранение конфликтов,
административных барьеров.
 1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется
действующим законодательством и настоящим Положением.
 1.4. Целью создания Координационного совета является реализация
политики Администрации Колпашевского района в области поддержки и развития
малого и среднего предпринимательства.

II.Основные задачи
 Основными задачами Координационного совета являются:
 2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления
Колпашевского района, общественных организаций и хозяйствующих субъектов
(юридические лица и индивидуальные предприниматели) при реализации
политики в области поддержки и развития малого и среднего
предпринимательства на территории Колпашевского района.
 2.2. Координация деятельности в сфере разработки и реализации программ
поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории
Колпашевского района.
 2.3. Широкое привлечение субъектов малого и среднего
предпринимательства к реализации социально-экономических программ
Колпашевского района.
 2.4. Обеспечение формирования инфраструктуры поддержки малого и
среднего предпринимательства на территории Колпашевского района, оказание
консультативной, информационной и финансовой поддержки в области развития
и деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.
 2.5. Объединение усилий административных, финансовых и
контролирующих институтов в целях развития малого и среднего
предпринимательства.
 2.6. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации
права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным
вопросам рекомендаций.

 2.7. Управление процессом реализации муниципальных программ
поддержки и развития малого и среднего предпринимательства.

III.Функции Координационного совета
 В целях реализации возложенных задач Координационный совет:
 3.1. Принимает участие в разработке и реализации муниципальных
программ поддержки и развития малого и среднего предпринимательства.
 3.2. Принимает участие в реализации федеральных, региональных
программ развития малого и среднего предпринимательства.
 3.3. Анализирует состояние и тенденции развития малого и среднего
предпринимательства на территории Колпашевского района.
 3.4. Готовит предложения по выделению бюджетных ассигнований на
поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства при утверждении
бюджета на соответствующий финансовый год.
 3.5. Содействует созданию информационной среды, направленной на
повышение значимости малого и среднего предпринимательства,
способствующей привлечению субъектов малого и среднего
предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в
области развития малого и среднего предпринимательства.
 3.6. Запрашивает у компетентных органов информационные, аналитические
и иные материалы, необходимые для решения вопросов, отнесенных к
компетенции Координационного совета.
 3.7. Исследует и обобщает проблемы предприятий малого и среднего
бизнеса, создает механизмы их разрешения.

IV.Организация деятельности Координационного совета
4.1. Основной формой работы Координационного совета являются его

заседания.
4.2. Форма заседания Координационного совета (очная либо заочная)

указывается в повестке заседания.
4.3. Очные заседания Координационного совета предполагают личное

присутствие членов Координационного совета и проводятся председателем
Координационного совета, а в случае отсутствия его заместителем.

4.4. Заочные заседания Координационного совета проводятся посредством
проведения заочного голосования по вопросам повестки дня в соответствии с
пунктом 4.10 настоящего положения.

4.5. Председатель Координационного совета:
организует работу Координационного совета;
определяет дату проведения заседания Координационного совета;
определяет порядок рассмотрения представленных материалов на

заседании Координационного совета.
4.6. Секретарь Координационного совета:
готовит проект повестки дня заседания Координационного совета;
обеспечивает своевременное, не позднее чем за 2 дня, оповещение членов

Координационного совета о проведении заседания Координационного совета с
направлением членам Координационного совета повестки дня его заседания;

ведёт протокол заседания Координационного совета.
4.7. Заседания Координационного совета проводятся по мере

необходимости либо по мере поступления предложений от членов
Координационного совета, субъектов предпринимательской деятельности.
Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем
присутствуют не менее половины его членов.

4.8. На заседание Координационного совета могут быть приглашены
руководители и другие ответственные работники заинтересованных федеральных
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Томской
области, муниципальных учреждений, Главы городского и сельских поселений
Колпашевского района, депутаты советов поселений, руководители предприятий
и индивидуальные предприниматели.

4.9. При очной форме заседания Координационного совета решения
принимаются путем проведения открытого голосования простым большинством
голосов членов Координационного совета, принявшим участие в заседании. При
равном количестве голосов, голос председателя Координационного совета
является решающим.

В случае временного отсутствия члена Координационного совета, его
полномочия исполняет лицо, исполняющее его обязанности. При этом указанное
лицо обладает всеми правами и обязанностями члена Координационного совета,
в том числе правом голоса.

4.10. При заочной форме заседания Координационного совета решение
принимается путем проведения заочного голосования. Даты проведения заочного
голосования указываются в повестке дня заседания.

Для проведения заочного голосования секретарь Координационного совета
посредством электронной почты направляет всем членам Координационного
совета подписанную председателем Координационного совета повестку дня
заседания, лист заочного голосования членов Координационного совета, а также
необходимые материалы по рассматриваемым вопросам.

Заочное голосование осуществляется путем визирования листа
голосования членом Комиссии с письменным выражением позиции по
рассматриваемому вопросу и направляется посредством почтовой или
электронной или иной связи в сроки, установленные в повестке дня заседания.

4.11. Решения Координационного совета оформляются протоколом не
позднее 5 рабочих дней после проведения заседания.

4.12. Протокол заседания Координационного совета подписывается
председательствующим на заседании Координационного совета.

4.13. В необходимых случаях, принятые на заседаниях Координационного
совета решения, являются основанием для оформления проектов распоряжений
Главы Колпашевского района.

4.14. Ликвидация Координационного совета производится постановлением
Главы Колпашевского района.

Приложение № 2 к постановлению
Главы района от 16.09.2008  №  829

СОСТАВ

Координационного совета в области развития малого и среднего
предпринимательства (далее – Совет)

Фамилия, имя, отчество

Должность

Агеев Антон Борисович Глава Колпашевского района, председатель Совета
Некрасов Юрий Анатольевич Первый заместитель Главы Колпашевского района,

заместитель председателя Совета
Ушакова
Татьяна Дмитриевна

Начальник отдела предпринимательства
и агропромышленного комплекса Администрации
Колпашевского района

Цюприк Галина Анатольевна Главный специалист по малому бизнесу отдела
предпринимательства и агропромышленного
комплекса Администрации Колпашевского района,
секретарь Совета

Члены Совета
Прот Владислав Владимирович Начальник ОГАУ «Колпашевское межрайонное

ветеринарное управление» (по согласованию)
Акатьев Дмитрий Валерьевич Заместитель начальника территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по Томской области в
Колпашевском районе (по согласованию)

Лучкин Андрей Андреевич Главный налоговый инспектор отдела камерального
контроля специальных налоговых режимов
Управления Федеральной налоговой службы по
Томской области (по согласованию)

Рубцов Дмитрий Владимирович Главный специалист, экономист по доходам бюджета
Администрации Колпашевского городского поселения
(по согласованию)

Морозова
Руслана Владимировна

Начальник управления финансов и экономической
политики Администрации Колпашевского района

Рындина
Юлия Геннадьевна

Начальник отдела экономического анализа
и стратегического планирования управления финансов
и экономической политики Администрации
Колпашевского района

Хлыбова Татьяна Юрьевна Директор некоммерческого частного социального
учреждения «Развитие» (по согласованию)

Леонидова Наталья Ивановна Руководитель ООО «Риск» (по согласованию)
Харченко
Наталья Викторовна

Руководитель ООО «Консультант»
(по согласованию)

Берилов Иван Николаевич Глава КФХ (по согласованию)
Фетюхин
Максим Сергеевич

Руководитель ООО «Колпашевский заготпром»
(по согласованию)

Злодеев Сергей Геннадьевич Руководитель ООО «Заря-Сервис»
(по согласованию)

Тарабрина
Татьяна Юрьевна

Индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

Иванова
Ирина Ивановна

Индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

Синяков
Николай Иванович

Глава КФХ (по согласованию)

Сировский Алексей Игоревич Председатель СПСсПОК «Селянин»
(по согласованию)

Бац
Игорь Викторович

Индивидуальный предприниматель
(по согласованию)